
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.12.2014 № 1396-п 
г. Ярославль 

Об утверждении границы 
охранной зоны объекта 
газораспределительной сети 
«Газопровод низкого и высокого 
давления к жилым домам» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. 
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», 
Правилами направления органами государственной власти и органами 
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений 
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган 
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового 
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также 
требованиями к формату таких документов в электронной форме, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами 
государственной власти и органами местного самоуправления документов, 
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр 
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный в области государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения 
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату 
таких документов в электронной форме», на основании обращения открытого 
акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль» 
от 03.12.2014 № АП-11/2535 и карты (плана) охранной зоны объекта 
газораспределительной сети «Газопровод низкого и высокого давления к 
жилым домам» от 19.06.2014, составленной кадастровым инженером 
Ноговицыной Ю.А., 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной 
сети «Газопровод низкого и высокого давления к жилым домам» (далее -
охранная зона объекта газораспределительной сети) с кадастровым 
(условным) номером 76-76-07/001/2012-615, назначение: нежилое, 



2 
протяженностью 679,25 метра, инвентарный номер 665, расположенного по 
адресу: Ярославская область, г. Ростов, Спартаковская ул., д. 98, 
Февральская ул., д. 40, площадью 1961 кв. метр в соответствии 
со сведениями о характерных точках границы охранной зоны объекта 
газораспределительной сети согласно приложению. 

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие 
в охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии 
с пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны 
газораспределительных сетей». 

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской 
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне 
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр 
недвижимости. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора области - директора департамента финансов Ярославской 
области Федорова А.П. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 



Приложение 
к постановлению 
Правительства области 
от 26.12.2014 № 1396-п 

СВЕДЕНИЯ 
о характерных точках границы охранной зоны объекта 

газораспределительной сети 
«Газопровод низкого и высокого давления к жилым домам» 

Номер точки Координаты* Номер точки 
X Y 

1 2 3 
1 552,01 1258,49 
2 525,61 1232,37 
3 526,57 1231,16 
4 525,61 1230,27 
5 543,36 1209,89 
6 544,87 1211,20 
7 528,39 1230,12 
8 529,29 1230,95 
9 528,29 1232,21 
10 556,29 1259,90 
11 541,52 1274,53 
12 535,24 1268,24 
13 532,76 1270,44 
14 528,20 1275,10 
15 521,54 1283,00 
16 512,04 1295,11 
17 503,05 1306,30 
18 494,03 1317,66 
19 482,23 1333,04 
20 474,67 1342,92 
21 485,77 1353,57 
22 481,84 1358,00 
23 475,39 1366,18 
24 468,53 1375,12 
25 462,69 1382,51 
26 455,77 1391,29 
27 446,36 1403,45 
28 423,21 1386,08 
29 413,26 1397,20 
30 434,18 1414,54 



2 

1 2 3 
1 436,09 1412,23 

31 464,42 1435,69 
32 462,51 1438,01 
33 486,45 1457,86 
34 487,22 1456,94 
35 488,90 1458,33 
36 490,27 1456,69 
37 490,83 1456,10 
38 492,12 1454,75 
39 503,99 1464,59 
40 496,61 1473,78 
41 495,57 1472,92 
42 495,27 1473,28 
43 493,62 1471,92 
44 491,99 1473,85 
45 519,60 1500,97 
46 518,20 1502,40 
47 499,48 1484,06 
48 498,00 1485,50 
49 488,03 1475,59 
50 493,34 1469,11 
51 495,01 1470,48 
52 495,32 1470,11 
53 496,32 1470,94 
54 501,20 1464,87 
55 492,28 1457,48 
56 491,72 1458,07 
57 489,17 1461,15 
58 487,48 1459,75 
59 486,71 1460,67 
60 459,70 1438,27 
61 461,61 1435,96 
62 436,36 1415,05 
63 434,45 1417,36 
64 408,03 1395,47 
65 409,02 1394,28 
66 392,28 1381,35 
67 389,01 1385,15 
68 387,02 1383,65 
69 385,46 1385,54 
70 363,45 1368,81 
71 358,84 1361,97 



2 

1 2 3 
72 359,93 1360,65 
73 357,68 1358,92 
74 342,86 1379,45 
75 339,62 1377,11 
76 356,84 1353,24 
77 365,65 1359,99 
78 363,82 1362,21 
79 366,39 1366,03 
80 383,96 1379,39 
81 386,50 1375,90 
82 387,17 1376,45 
83 389,24 1373,94 
84 412,64 1392,03 
85 422,35 1380,52 
86 445,68 1397,89 
87 452,62 1388,82 
88 459,55 1380,04 
89 465,37 1372,68 
90 472,27 1363,67 
91 478,74 1355,46 
92 480,31 1353,69 
93 475,40 1349,09 
94 469,07 1343,00 
95 479,05 1330,62 
96 490,89 1315,18 
97 499,93 1303,80 
98 508,90 1292,63 
99 518,46 1280,46 
100 525,22 1272,42 
101 530,05 1267,49 
102 535,42 1262,74 
103 541,54 1268,89 

1 552,01 1258,49 

* Система координат местная г. Ростова. 


